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Despesas Correntes
  Despesas Com O Pessoal
    Despesas Com  O Pessoal Civil
  Contribuições Do Empregador
    Contribuições Do Empregador Para A Segurança Social

  Despesas Em Bens E Serviços
    Bens
    Serviços
  Subsídios E Transferências Correntes
    Transferências Correntes
Despesas De Capital
  Investimentos
    Aquisição De Bens De Capital Fixo

       4.981.900.646,00
         306.998.884,00
         306.998.884,00
           8.160.109,00
           8.160.109,00

       4.666.312.257,00
         319.237.148,00

       4.347.075.109,00
             429.396,00
             429.396,00

      15.217.334.897,00
      15.217.334.897,00
      15.217.334.897,00

 24,66%
 1,52%
 1,52%
 0,04%
 0,04%

 23,10%
 1,58%

 21,52%
 0,00%
 0,00%

 75,34%
 75,34%
 75,34%

Natureza %

Serviços Públicos Gerais
  Órgãos Executivos

Habitação E Serviços Comunitários
  Infra-Estrutura Urbana

Recreação, Cultura E Religião
  Serviços Culturais

Assuntos Económicos
  Indústria Extractiva, Transformadora E Construção
    Construção

      16.108.351.794,00
      16.108.351.794,00

          50.000.000,00
          50.000.000,00

       3.132.764.850,00
       3.132.764.850,00

         908.118.899,00
         908.118.899,00
         908.118.899,00

 79,75%
 79,75%

 0,25%
 0,25%

 15,51%
 15,51%

 4,50%
 4,50%
 4,50%

Função %

%Programa / Projecto Valor

Valor

Valor

DESPESAS POR NATUREZA ECONÓMICA

DESPESAS DE NATUREZA POR UNIDADE ORÇAMENTAL

          20.199.235.543,00  100,00%Total Geral: 

                   20.199.235.543,00  100,00%Total Geral: 

              20.199.235.543,00Total Geral:  100,00%

DESPESAS POR FUNÇÃO 

DESPESAS POR PROGRAMA

Gabinete De Obras EspeciaisÓrgão:

DESPESAS DE FUNCIONAMENTO E DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO

Operação E Manutenção Geral Dos Serviços
Administração Geral
Manutenção E Conservação Infra-Estruturas Adestritas Ao Palácio Presidencial

Software Para Gestão Documental E Work Flow
Implementação Do Plano De Formação De Quadros

Construção Apetrechamento Escritorios Da Assembleia Nacional Luanda
Construção  Do Santuário Da Muxima
Construção Do Edifício Sede Da Comissão Nacional Eleitoral E Do Centro De Escrutínio 
Nacional
Aquisição De Mobiliário E Decoração Do Palácio Presidencial
Reabilitação Edificio Do Ministério Do Planeamento E Desenvolvimento Territorial E Gabinete
Vice Presidente - Luanda

       1.570.453.061,00
         315.588.389,00

       1.591.611.117,00

           1.000.000,00
             433.285,00

         908.118.899,00
       3.132.764.850,00
      12.628.665.942,00

             600.000,00
          50.000.000,00

Acções Correntes

Capacitação Institucional E Valorização Dos Recursos Humanos

Construção E Reabilitação De Edifícios Públicos E Equipamentos Sociais

       3.477.652.567,00

           1.433.285,00

      16.720.149.691,00

 17,22%

 0,01%

 82,78%
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Despesas Correntes
  Despesas Com O Pessoal
  Contribuições Do Empregador
  Despesas Em Bens E Serviços
  Subsídios E Transferências Correntes
Despesas De Capital
  Investimentos

       4.981.900.646,00
         306.998.884,00
           8.160.109,00

       4.666.312.257,00
             429.396,00

      15.217.334.897,00
      15.217.334.897,00

Gabinete De Obras Especiais

DESPESAS DE NATUREZA POR UNIDADE ORÇAMENTAL

% ValorUnidade Orçamental / Natureza

 24,66%
 1,52%
 0,04%

 23,10%
 0,00%

 75,34%
 75,34%

      20.199.235.543,00  100,00%

Administração Geral
Aquisição De Mobiliário E Decoração Do Palácio Presidencial
Implementação Do Plano De Formação De Quadros
Manutenção E Conservação Infra-Estruturas Adestritas Ao Palácio Presidencial
Operação E Manutenção Geral Dos Serviços
Software Para Gestão Documental E Work Flow

         315.588.389,00
             600.000,00
             433.285,00

       1.591.611.117,00
       1.570.453.061,00

           1.000.000,00

 9,07%
 0,02%
 0,01%

 45,74%
 45,13%
 0,03%

%Projecto / Actividade Valor
           3.479.685.852,00  100,00%Total Geral: 

DESPESAS DE FUNCIONAMENTO E DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO

Província / Projecto / Actividade Total

          16.719.549.691,00Total Geral: 

PROJECTOS DE INVESTIMENTOS PÚBLICOS CENTRAL

Luanda       16.719.549.691,00

Construção Apetrechamento Escritorios Da Assembleia Nacional Luanda
Construção  Do Santuário Da Muxima
Reabilitação Edificio Do Ministério Do Planeamento E Desenvolvimento Territorial E Gabinete Vice 
Presidente - Luanda
Construção Do Edifício Sede Da Comissão Nacional Eleitoral E Do Centro De Escrutínio Nacional

         908.118.899,00
       3.132.764.850,00

          50.000.000,00

      12.628.665.942,00


